Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении перечня проектов по
переработке молока сырого крупного рогатого

скота, козьего и овечьего на пищевую
продукцию, прошедших отбор

В соответствии с пунктом 3.4 Порядка отбора проектов по переработке
молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую
продукцию, утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 16 января 2025 г.
№ 12,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов по переработке молока
сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию,
прошедших отбор.

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и
аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего
приказа на официальном сайте министерства не позднее 2 рабочих дней с даты
его подписания.

Министр Н.К.Денисов

2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского
хозяйства и продовольственных
ресурсов Нижегородской области
от __________________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов по переработке молока сырого крупного рогатого скота, козьего и

овечьего на пищевую продукцию, прошедших отбор

№
п/п

Наименование участника отбора,
реализовавшего проект

ИНН

Объём молока
сырого крупного
рогатого скота,

козьего и овечьего,
переработанного
на пищевую
продукцию за
период с 1 июля
2024 г. по 31
декабря 2024 г.,

тонн

1
Общество с ограниченной
ответственностью «Эгида

Поволжье»
5259113794 32 453,00

2 Акционерное общество
«Маслосырзавод «Починковский» 5227005524 14 590,19

3 Акционерное общество
«Княгининское молоко» 5217000301 38 695,00

4 Акционерное общество «Молоко» 5239001108 59 939,47

5
Акционерное общество

«Нижегородский молочный завод
№ 1»

5256011321 22 367,54

6 Акционерное общество
«Павловский молочный завод» 5252000632 26 330,20

7
Общество с ограниченной

ответственностью
«Краснобаковские Молочные

Продукты»
5219004693 5 183,00

3

8 Акционерное общество
«Городецкий молочный завод» 5248002228 37 191,179

9
Общество с ограниченной

ответственностью «Молочный
завод «Приволжский»

5250043380 7 743,57

10
Общество с ограниченной

ответственностью «Ковернинский
молочный завод»

5258138274 3 141,72

11 Общество с ограниченной
ответственностью «Калинов мост» 5249006257 29 309,00

12
Индивидуальный
предприниматель

Пашин Александр Юрьевич
371800004961 70,324

13
Общество с ограниченной

ответственностью «Городецкая
сыроварня»

5261126230 4 943,506

14
Общество с ограниченной

ответственностью «Ардатовский
молочный завод»

5201002568 184,00

15

Индивидуальный
предприниматель

глава крестьянского (фермерского)
хозяйства Дубнева Валентина

Анатольевна

520200924856 221,37

16
Общество с ограниченной

ответственностью «Выксунский
молочный завод»

5247055139 932,76

17

Сельскохозяйственный
производственный кооператив
Ордена Трудового Красного
Знамени «Колхоз имени

Куйбышева»

5248004151 209,96

18 Общество с ограниченной
ответственностью «Дармилк» 5257129414 1 073,00

19
Общество с ограниченной

ответственностью «Заснеженная
Русь»

5258105374 2 225,00

20
Сельскохозяйственный
потребительский

перерабатывающий кооператив
«Семеновский Пищеторг»

5228058021 91,674

4

21
Глава крестьянского (фермерского)
хозяйства Савельева Валентина

Валерьевна
523201239457 973,029

22 Акционерное общество
«Маслодел» 5237000726 201,89

23

Индивидуальный
предприниматель глава

крестьянского (фермерского)
хозяйства

Лизунова Нина Ивановна

523801078106 586,52

24
Сельскохозяйственный
перерабатывающий

потребительский кооператив
«Семейная ферма Савельевы»

5232003755 29,20

25 Общество с ограниченной
ответственностью «Дружба» 5240003830 240,26

26
Общество с ограниченной
ответственностью «Сырная

Жизнь»
5262375969 144,00